
 

1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

 
EDITAL Nº 100/UFFS/2011 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 

FINAL DO PROCESSO DE REMOÇÃO DE SERVIDORES TECNICO-
ADMINISTRATIVOS NOS TERMOS DO EDITAL Nº 83/UFFS/2011 

 
O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
o Edital Nº 83/UFFS/2011 de 27 de maio de 2011, resolve: 
 
Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo de Remoção, de acordo 
com o que segue: 
 

NOME DO SERVIDOR 
CAMPUS/SETOR               
DE ORIGEM 

CAMPUS/SETOR           
DE DESTINO 

RESULTADO 

Adriana Gustavo Cardoso Cerro Largo Chapecó Deferido 
Eliane de Fatima 

Massaroli 
Realeza Chapecó Deferido 

Francisco Angst Cerro Largo Chapecó Deferido 

Gertrudes Bielski 
Diretoria de Gestão 

Patrimonial e 
Logística 

Assessoria Especial 
do Reitor/Energias 

Renováveis 
Indeferido 

Gleison Cassio Rosset Chapecó Erechim Deferido 

Marcio Freitas Cerro Largo Chapecó Deferido 

Milena Bartz Chapecó Erechim Deferido 

Nilton Cézar Rodrigues de 
Menezes 

Diretoria de Gestão 
Patrimonial e 

Logística 

Pró-Reitoria de 
Extensão e Cultura 

Indeferido 

Nilton Cézar Rodrigues de 
Menezes 

Diretoria de Gestão 
Patrimonial e 

Logística 

Setor de Qualidade 
de Vida no Trabalho 

Indeferido 

Patricia Corrado do Santos 
Manzatto 

Chapecó Laranjeiras do Sul Indeferido 

Renata Scalsavara 
Diretoria de Registro 

Acadêmico 
Pró-Reitoria de 
Planejamento 

Deferido 

Robson Luiz Wazlawick 
Pró-Reitoria de 

Graduação 
Pró-Reitoria de 
Administração 

Indeferido 

Rodrigo Emmer Cerro Largo Chapecó Indeferido 

Roni Peterson Brum Lopes 
Secretaria Especial 

de Obras 
Biblioteca Chapecó Indeferido 

Silvana Lucia Rodrigues 
Coordenadoria Geral 
daUnidade Seminário 

Pró-Reitoria de 
Extensão e Cultura 

Indeferido 

Vanessa Ferreira do Lago Biblioteca Chapecó Auditoria Indeferido 

Volnei Darino Pol Erechim Chapecó Deferido 
 

Chapecó, 19 de julho de 2011. 
 
 

Prof. Jaime Giolo 
Reitor pro tempore da UFFS 


